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En nordisk studie om de äldres möjligheter till livslångt lärande och 
karriärutveckling; ”Social partners: Out with early exit, in with learning and career 
development” 
 
Nätverket Äldre i arbetslivet 
Nordisk Nätverk för Vuxnas Lärande (NVL) 
 
 
Nordiska länder erbjuder många och varierande möjligheter till lärande men det finns fortfarande 
insatser  som  borde  genomföras  i  syfte  att  skapa  en  vuxenutbildning  av  hög  kvalitet, 
vuxenutbildning som är tillgänglig för alla och sätter deltagare i fokus. 
 
En  viktig  förutsättning  för  ökat  deltagande  är  tillgång  till  lärande.  Flexibla  strukturer,  anpassad 
finansiering,  behov  och  intresse  för  lärande,  samspel mellan  utbildning  och  arbetsliv  är  viktiga 
förutsättningar  för  ökat  deltagande.  Med  tanke  på  de  utmaningar  som  Norden  står  inför  – 
globalisering  och  demografiska  förändringar  –  är  effektiva  och  innovativa  partnerskap  särskilt 
aktuella. 
 
Nätverket Äldre  i arbetslivet har  genom  sina  aktiviteter  satt  fokus på  kompetensutveckling och 
utveckling av utbudsstrukturer för utsatta grupper i arbetslivet och bidragit till ökade möjligheter 
för  kompetenshöjning,  karriärutveckling  och  välbefinnande  bland  den  äldre  arbetskraften  i 
Norden.  Rapporten  kan  anses  vara  högst  aktuellt  i  och med  att  året  2012  har  utlysts  som  ett 
europeiskt temaår för aktivt åldrande och solidaritet mellan generationerna.  
 
Resultaten  av  studien  stödjer  Nordens  insatser  kring  Kunskapstriangeln  (MR‐U  strategi  för 
utbildning och  forskning 2011 – 2013) och drar uppmärksamhet  till den  tvärsektoriella aspekten 
inom utbildningssamarbete. Utöver samarbete mellan olika utbildningssektorer behövs även mer 
och  tätare  samarbete  mellan  utbildningssektorer  och  verksamheter,  samt  mellan  privat  och 
offentlig sektor inom arbetsliv och utbildning. 
 
NVL  vill  tacka nätverket Äldre  i  arbetslivet  för dess  insatser och  strävan  att  förbättra de  äldres 
möjligheter för aktiv kompetensutveckling och meningsfullt arbetsliv. NVL sätter ett stort pris på 
den höga svarsfrekvensen bland sociala partners och vill tacka alla medverkande i studien. 
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